In dei nomine amen<sup>d</sup>. nos canonici ecclesie sancti Thome Argentinensis communiter omnes in capitulo ecclesie nostre predictae ad hoc specialiter convocati, diligenti tractatu cum deliberatione prehabito, considerata quoque utilitate ipsius  
 25 ecclesie et prospecta, unanimi consensu omnium statuimus, ut juxta distinctionem et divisionem vinearum ecclesie nostre predictae in ipsius ecclesie libro, qui regula nuncupatur, scriptam et expressam sint et perpetuo maneant ejusdem ecclesie quantum ad vineas tantum distincte prebende, item ut singuli canonici et prebendarii ipsius ecclesie presentes et posteri vineis<sup>e</sup>, quas ratione singularum prebendarum vel officiorum ipsius ecclesie assecuntur, semper adhibeant seu adhiberi  
 30 procurent debitam culturam suis laboris expensis, et prebendarum ac officiorum suorum nomine fructus universos, qui deductis expensis percipi poterunt, percipiant de eisdem. si quis autem ullo unquam tempore in adhibenda cultura negliens inventus fuerit, debite correctioni subiceat per decanum et capitulum ipsius ecclesie  
 35 faciende<sup>f</sup> secundum jus et consuetudinem, que in aliis, quorum correctio ad ipsos pertinet, observatur. volumus etiam statuimus et ordinamus, quod officium pincerne in ecclesia nostra, sicut hactenus ante divisionem et distinctionem hujusmodi vinearum fuit et esse debuit, deinceps perpetuo maneat. eidemque officio prestationem candelarum sibi debitam a custode ecclesie nostre a festo beate Aurelie usque ad <sup>g</sup>

October 15

40 ac omnia alia jura, que usque ad tempus presentis divisionis vinearum

a) *T* concordarunt. b) *T* honores. c) *T* mensura. d) *Am Rande mitrother Tinte von gleicher Hand, wie es scheint: divisio vinearum.* e) *T* vineas. f) *T* facienda. g) *Leerer Raum für etwa zwei Worte gelassen. Schmidt ergänzt cenam domini.*

ordinationis et statuti pincerna in ecclesia nostra ratione officii sui habere consuevit, reservamus et <sup>a</sup> eadem jura omnia eidem officio illesa volumus et statuimus perpetuo remanere, divisione seu distinctione vinearum supradictarum et statuto super hoc a nobis edito non obstantibus, per que dicto officio pincerne nullum volumus prejudicium quomodolibet generari, ita tamen, quod pincerna, qui pro tempore fuerit in 5  
vinis, que quocunque modo capitulo nostro obveniunt in communi, ecclesie et capitulo serviat et ministret, sicut hactenus facere consuevit, quodque <sup>b</sup> alia obsequia ecclesie et capitulo faciat, que pincerna ecclesie facere consuevit et debet. ad hec statuimus, quod quilibet custos ecclesie nostre, qui creabitur in futurum, teneatur 10  
expresse et specialiter jurare observationem statuti et ordinationis hujusmodi, antequam sibi respondeatur in toto vel in parte de hiis, que sibi tamquam custodi a capitulo debebuntur, de quibus etiam pro eodem custode, qui predictam ordinationem nostram et statutum expresse et specialiter jurare et servare recusaverit, pincerne de prestatione candelarum debita aut aliis juribus officio suo a custode debitis capitulum ecclesie nostre tenebitur ex statuto hujusmodi satisfacere et integraliter 15  
respondere. quia vero in aliis ecclesiis distinctas vinearum prebendas habentibus per experientiam didicimus, quod in anno gratie, quod decedentibus conceditur, et in aliis annis, que deinde in vacantibus prebendis ecclesiis conceduntur, cultura vinearum, ubi distincte sunt prebende, plerumque negligitur, dum hii, ad quos momentanea perceptio pertinet, curam non habent nec prospiciunt de futuris, statuimus, ut, quicumque inantea 20  
prebendam canonica in ecclesia nostra consequitur sine lite, statim post finitum annum gratie decedentis se de vineis prebende sue debito modo, ut supradictum est, excollandis intromittat, si velit et fructus universos percipiat de eisdem, ita tamen, quod ipse per duos annos, quibus capitulum alios fructus sue prebende percipit, solvat capitulo de vineis prebende sue annis singulis 20 solidos denariorum Argentinensium usualium. 25  
idem etiam in anno gratie, in quo decedens nullas vel modicas ad culturam vinearum fecit expensas, et de duobus annis in prebendis prebendariorum non canonicorum, cum vacaverint, cedentibus capitulo statuimus observandum <sup>c</sup>. modicas autem expensas esse intelligimus, ubi tempore decedentis vinee nondum sunt pro cultura, que auctumpnum proxime futurum respicit, fimo modo debito impinguate. culturam vero vinearum in 30  
lite existentium prebendarum et earum, quarum pacifici possessores illas per primos duos vel tres annos <sup>d</sup> recusaverint colere, quemadmodum est prescriptum, statuimus esse ad procuracionem capituli modo debito faciendam <sup>e</sup> et fructus <sup>f</sup> earundem universos interim, dum coluntur, a capitulo sine diminutione qualibet in utilitatem ecclesie colligendos. actum et cetera. anno domini 1330 <sup>g</sup>. [*sequitur specificatio vinearum*] <sup>1</sup>. 35